Activité sportive consistant à grimper en utilisant des harnais, cordes, ancrages, crampons ou piolets. Cela n'inclut pas 

l'escalade supervisée sur des surfaces artificielles destinées à l'escalade récréative;  
 f. Escalade libre  
 g. Toute activité qui comprend, ou prévoit de comprendre, une montée à plus de quatre mille cinq cents (4 500) mètres 

d'altitude, en dehors de tout transport aérien commercial; 

h. Sports de combat; 

i. Course automobile ou nautique et les entraînement préparatoires y afférent; 

j. Plongée en apnée; 

k. Plongée à une profondeur de plus de vingt (20) mètres ou sans moniteur de plongée.